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Handläggare Till 
Linn Ljunglöv Ahlenius 
Telefon: 08-508 25 077 

Socialnämndens  
Organisations- och 
föreningsutskott 

Stöd till barn i sorg 

Ansökan från föreningen Randiga huset (1bilaga) 

 

 

Förvaltningens förslag 

Organisations- och föreningsutskottet (OFU) beslutar att bevilja 

500 000 kr till föreningen Randiga Huset för projektet Stöd till barn 

i sorg. 

 

 

 

Denise Melin      Tina Heinsoo 

Avdelningschef           Enhetschef 

 

 

 

Sammanfattning 

Föreningen Randiga Huset ansöker om 800 000 kr i projektbidrag 

för ett års verksamhet. Med projektet ”Stöd till barn i sorg” vill 

föreningen erbjuda adekvat information, råd och stöd till barn som 

har förlorat, eller på grund av sjukdom kommer att förlora, en viktig 

person i dödsfall. Antalet stödsökande ökar kontinuerligt och 

föreningen är i behov av dels utöka sin verksamhet dels ekonomiskt 

stabilisera grundverksamheten. Inom staden finns ingen verksamhet 

som specifikt erbjuder stöd till barn i sorg. Forskning visar att barn 

som förlorat en förälder har en ökad risk att utveckla psykisk ohälsa 

senare i livet. 

 

Förvaltningen bedömer att Randiga Husets projekt utgör ett 

betydande komplement till stadens verksamheter. Förvaltiningen 

föreslår att OFU beviljar föreningen 500 000 kr i projektbidrag för 

perioden 2015-04-01-2016-03-31. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts vid strategiska enheten inom avdelningen för 

stadsövergripande sociala frågor. Förvaltningens handläggning av 

bidragsansökningar utgår från ”Riktlinjer för bidrag till ideella 

föreningar” från socialnämnden 2013-03-26. 

 

Projektansökan 

Föreningen Randiga Huset ansöker om 800 000 kr i bidrag till 

projektet ”Stöd till barn i sorg” för verksamhet under ett år. 

 

Tidigare ansökan 

Föreningen har inte tidigare ansökt om medel från socialnämndens 

organisations- och föreningsutskott. 

 

Föreningen Randiga Huset 

Randiga Huset är en partipolitiskt och religiöst obunden ideell 

förening registerad år 2011. Föreningens arbete syftar till att främja 

stöd till barn, unga och vuxna som förlorat eller kommer att förlora 

förälder, syskon eller annan närstående person i dödsfall. 

Föreningen bedriver utåtriktad verksamhet för att synliggöra 

målgruppens situation och behov, utbildningar och individstödjande 

verksamhet.  

 

Föreningens verksamhet startade under åren 2006 - 2009 i samband 

med att projektet "Familj i sorg" genomfördes inom Riksförbundet 

för änkor och änkemän. Projektets huvudsyfte var att hitta en 

modell för att förbättra kommunikationen mellan förälder och barn i 

familjer där man förlorat pappa eller mamma. Projektet 

finansierades av Arvsfonden. Efter projektet avslutats så valde 

Riksförbundet för änkor och änkemän att inte fortsätta med 

verksamhet för barn och unga varvid föreningen Randiga huset 

bildades och tog över arbetet. 

 

Föreningens huvudkontor finns i Stockholm men lokala 

verksamheter finns även i Göteborg, Kalmar, Sundsvall och Örebro. 

 

Projektet Stöd till barn i sorg 

Målgrupp 

Barn, unga och unga vuxna som förlorat eller kommer att förlora ett 

syskon eller en förälder i dödsfall samt den kvarvarande föräldern, 

familjen och andra närstående. 
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Syfte och målsättning 

Föreningen arbetar för att alla barn som har förlorat, eller på grund 

av sjukdom kommer att förlora, en viktig person i dödsfall ska ges 

adekvat information, råd och stöd. 

 

Målsättningen med verksamheten för barnen är att de ska uppleva 

ett mandat att prata om sin sorg, en ökad förståelse för sina 

reaktioner, minskad känsla av ensamhet och stress samt att de ska 

utveckla verktyg för att kunna hantera sin livssituation.  

 

För familjen är målsättningen en stärkt kommunikation, ökad 

kunskap och förståelse om barns sorg och behov samt verktyg att 

hantera familjens livssituation 

Metod 

Randiga Husets modell är uppbyggd med barns och ungdomars 

behov som utgångspunkt. Stödet är uppbyggt ur ett långsiktigt 

helhetsperspektiv där man arbetar med att stärka strukturen runt 

omkring barnet. Arbetsmetoden togs fram som en vidareutveckling 

av den metod som Rädda Barnen tog fram på nittiotalet. Med 

projektet ”Familj i sorg” utvecklades metoden genom att hela 

familjen inkluderades i processen. I projektet tydliggjordes 

innebörden av att stärka kommunikationen i och omkring den 

drabbade familjen. Idag omfattar den metod som Randiga Huset 

använder hela familjen och storvikt läggs vid att stärka 

kommunikationen, bearbeta förlusten samt bygga en minnesbank. 

 

Socialstyrelsen, Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) och 

Folkhälsomyndigheten har under åren 2011-2014 bedrivit ett 

utvecklingsarbete för ett mer ändamålsenligt stöd till barn som 

anhöriga. År 2015 har Nationellt kompetenscentrum anhörig (Nka) 

inom ramen för den nationella satsningen givits i uppdrag att 

utveckla en kunskapsproduktion, kunskapsspridning och 

erfarenhetsutbyte. I detta arbete har föreningen Randiga Husets 

verksamhet involverats.  Utvecklingsarbetet handlar om att försöka 

ta fram ett utvärderingsverktyg som ska bidra till att kartlägga 

stödets betydelse på kort och lång sikt.  

Verksamhet 

Randiga Huset erbjuder målgruppen stöd genom enskilda samtal, 

stödgrupper och mötesplatser. Stödet sträcker sig över två terminer 

och riktar sig till familjen som helhet men med fokus på 

barnet/barnen.  
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Randiga Husets verksamhet bygger till stor del på volontärers 

engagemang. Volontärer rekryteras löpande och utbildas på den 

nivå som krävs för att säkerställa kvaliteten på det stöd som erbjuds. 

 

Enskilda samtal 

Samtidigt som en familj går i stödgrupp erbjuds de också enskilda 

samtal. Enskilda samtal hålls även innan man träder in i en 

stödgrupp. Under år 2013 träffade föreningen totalt 84 barn och 

genomförde 115 enskilda samtal. År 2014 var det 243 barn som fick 

135 samtal.  

 

Under år 2013 och 2014 träffade föreningen även 98 respektive 132 

föräldrar och besvarade 156 respektive 288 telefonsamtal från 

målgruppen.   

 

För att hålla enskilda samtal inom föreningen krävs utbildning som 

kurator, psykolog, socionom eller annan likvärdig utbildning. 

                                                                                                                   

Stödgrupper 

Inom Randiga Huset arbetar man med parallella stödgrupper d.v.s. 

barn och föräldragrupper separerat. Barngrupperna delas in efter 

ålder. Under år 2013 genomfördes 1 grupp och 2 grupper under år 

2014.  

 

För att leda en stödgrupp krävs en sexdagarsutbildning hos 

föreningen som ge fördjupad kunskap om barn och ungas sorg, 

deras behov, metoder, bemötande och gruppdynamik. 

 

Mötesplatser 

Efter avslutad stödgrupp erbjuds familjerna att delta vid föreningens 

öppna mötesplatser. Mötesplatserna syftar till att ge barn och vuxna 

möjlighet att fortsätta träffa andra med liknade erfarenheter vilket 

bidrar till en ökad känsla för samhörighet och minskad känsla av 

utanförskap och isolering. Under år 2013 arrangerades 20 

mötesplatser och 31 under år 2014. 

 

För att leda mötesplatsen krävs en endagsutbildning som ger 

generell kunskap om barns och ungas sorg, behov och 

grundäggande metoder för bemötande. 

  

Tidplan 

Projektperioden är 2015-01-01 – 2015-12-31. 
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Budget 

 

Budget 2015  

Intäkter  

Medlemsintäkter 10 000 

Insamling & gåvor 10 000 

Intäkter utförda tjänster 250 000 

Socialnämnden, OFU 800 000 

Reach for change 500 000 

Lönebidrag 144 000 

Totalt 1 714 000 

  

Kostnader  

Personal 1 104 345 

Lokal 84 000 

Resor 80 000 

Förbrukningsmaterial 50 000 

Informationsmaterial 40 000 

 0 000 

Totalt    1 358 345  

 

År 2012 valdes Randiga Huset ut till Reach for change (socialt 

entreprenörsprogram inom Kinneviks koncern) inkubator. De som 

väljs ut till inkubatorprogrammet får lönefinansiering, 500 000 kr, 

under 3 år och expertrådgivning av olika näringslivspartners och 

tillgång till ett omfattande nätverk under 5 år. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag till beslut 

Sedan år 2010 har barn som anhöriga rätt till information, råd och 

stöd när en närstående är sjuk eller avlider enligt 2 g§ hälso- och 

sjukvårdslagen. 

 

Föreningen Randiga Huset har under ett flertal år byggt upp en 

verksamhet som erbjuder information, råd och stöd till barn och 

unga samt deras familjer när en närstående familjemedlem har 

avlidit. Under de senaste åren har antalet stödförfrågningar från 

barn ökat markant och föreningen är i behov av att stabilisera och 

säkerställa verksamhetens finansiella grundförutsättningar.  

 

Enligt socialnämndens riktlinjer för stöd till ideella organisationer 

ska en verksamhet vara stadsövergripande för att beviljas medel 

d.v.s. verksamheten ska vända sig till och besökas av personer från 

flera av stadens stadsdelar. Randiga Husets verksamhet är öppen för 

alla stadens invånare och blir kontaktade av stödsökande från hela 
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Stockholmsområdet. Föreningens verksamhet bedöms således vara 

stadsövergripande. Föreningen har från och med år 2015 också 

börjat fråga och dokumentera vart de stödsökande är 

hemmahörande för att tydliggöra fördelningen inom Stockholms 

län. 

 

Riktlinjerna anger också att för att beviljas medel ska verksamheten 

vända sig till en målgrupp som inryms inom socialnämndens 

ansvarsområde och vara kompletterande till den verksamhet som 

socialnämnden bedriver i egen regi, har upphandlat eller annan 

verksamhet som får bidrag. 

 

Drygt tre procent av barnen i Sverige drabbas av att en förälder dör 

innan barnet fyllt 18 år. Det innebär att omkring 3500 barn varje år 

eller nio barn om dagen mister en förälder. En förälders död är 

bland det mest dramatiska som kan drabba ett barn. Utöver en 

normal kris- eller sorgereaktion kan händelsen ge konsekvenser för 

barnets psykiska hälsa på kort och lång sikt. Forskning på området 

visar också på samband mellan att i barndomen förlora en förälder 

och förhöjd risk att utveckla ett självskadebeteende, hamna i 

kriminalitet och att dö i förtid
1
. Förvaltningen gör bedömningen att 

barn som förlorar en förälder i dödsfall är en riskgrupp för psykisk 

ohälsa och därmed faller inom ramen för socialnämndens 

ansvarsområde. 

 

Inom staden finns olika verksamheter, kommunala och ideella, som 

erbjuder stöd till barn och föräldrar i svåra och utsatta 

livssituationer så som skilsmässa, beroendesjukdom, psykisk 

sjukdom och våld i nära reation. Däremot finns ingen verksamhet 

som specifikt vänder sig till barn och familjer i sorg. 

När en familjemedlem avlider innebär det en stor omställning för 

både barn och vuxna i familjen. Att få prata om tankar och känslor 

tillsammans med andra i liknande situation är för många en hjälp att 

hantera livet, sorgen och den förändrade vardagen. Som barn kan du 

få stöd genom att dela erfarenheter med jämnåriga. Som förälder 

kan du bli stärkt i din föräldraroll och kunskap om hur barn hanterar 

sorg och verktyg för en fungerande kommunikation och vardag. 

Förvaltningen bedömer att Randiga Husets verksamhet är 

kompletterande till stadens arbete med utsatta barn och även arbetet 

med föräldrastöd.  Förvaltningen anser att OFU bör bevilja 

                                                 
1
 Socialstyrelsen rapport ”När ett förälder oväntat avlider”, 2013. 
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föreningen ett projektbidrag om 500 000 kr för ett års verksamhet. 

Det föreslagna beloppet avser en del av tjänst, lokal och 

administration. 

Förvaltningen föreslår att organisations- och föreningsutskottet 

beslutar att bevilja Föreningen Randiga Huset 500 000 kronor för 

projektet ”Stöd till barn i sorg” under perioden 2015-04-01 – 2016-

03-31.  

 

Bilagor 

1. Föreningen Randiga Husets ansökan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


